

Algemene informatie

Aanbesteding: Reconstructie en aanleg persleiding Staartweg
Aanbestedende Dienst: Gemeente Urk
Referentie: P01455

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 kerncompetentie C3

Vraag:

Betreffende kerncompetentie C3 (gestuurde boring van minimaal 250 m1 Ø250), Is de aanbestedende dienst bereid om deze eis aan te passen naar een minimale lengte van 150 m1 en diameter Ø250 of een minimale lengte van 200 m1 en diameter van Ø160 ?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst heeft specifiek voor deze competenties gekozen.

Percelen: P1 Reconstructie Staartweg
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 kerncompetentie C2

Vraag:

Betreffende de kerncompetentie C2 (aanleg van 1000 m1 persriool Ø250), is de aanbestedende dienst bereid om deze kerncompetentie aan te passen naar een diameter van Ø160 of gezien het specialistische karakter van de werkzaamheden de termijn van 5 jaar te verlengen naar 6 jaar ?

Antwoord:

Nee, de aanbestedende dienst wil zich vasthouden aan de diameter. Let wel op de referenties mogen eerder als 5 jaar zijn gestart, maar oplevering dient in de afgelopen 5 jaar te zijn.

Percelen: P1 Reconstructie Staartweg
Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Tweemaal uitvraag kerncompetenties

Vraag:

In de selectieleidraad vraagt u onder paragraaf 6.2.3 Technische en beroepsbekwaamheid 4 competenties (a t/m d). Vervolgens vraagt u in paragraaf 6.2.4 Kerncompetenties opnieuw vier kerncompetenties (C1 t/m C4) met verwijzing naar een paragraaf 7.2.3a-d die bestaat (paragraaf 7.2 gaat over beoordeling) én een verzwarende wijziging in de eisen zoals gevraagd onder 6.2.3. Kunt u verduidelijken welke paragraaf de juiste is en wij moeten aanhouden voor de beantwoording?

Antwoord:

De verwijzing onder 6.2.4, had een verwijzing naar 6.2.3a-d moeten zijn. De selectieleidraad wordt hierop aangepast, en nieuwe versie toegevoegd, versie D1.1

Percelen: P1 Reconstructie Staartweg

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 4 **Onderwerp:** 6.2.4 kerncompetenties

Vraag:

Voor C2, bent u bereid deze specifieke eis wat breder neerzetten? Niet specifiek een drukriolering, maar ook bijvoorbeeld een waterleiding (met minimaal zelfde lengte en diameter)?

Antwoord:

Ja, de aanbestedende dienst is bereid de eis hierop aan te passen. De selectieleidraad wordt hierop aangepast, en nieuwe versie toegevoegd, versie D1.1

Percelen: P1 Reconstructie Staartweg

Beantwoord op: 15 okt. 2024

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Kerncompetenties C1 t/m C4

Vraag:

Bij kerncompetenties C1 t/m C4 wordt gevraagd, naast ervaringseisen (bijv. in C2 aanleg van drukriolering met een minimale lengte van 1.000m en minimale afmeting van 250mm), naar een minimale waarde. Het is ons niet geheel duidelijk of u hier het aandeel in euro's van de genoemde werkzaamheden bedoeld of het totaal gefactureerd bedrag van het volledige referentieproject.

Indien u hier het aandeel in euro's van de genoemde werkzaamheden bedoeld, stapelt u hiermee, wellicht onbedoeld, een 'technische bekwaamheidseis' aan een eis die betrekking heeft op de 'financiële omvang' van een project. Dit stapelen van eisen binnen één kerncompetentie is conform de Gids Proportionaliteit voorschrift 3.5 G niet toegestaan. Wij verzoeken u dan ook de toevoeging van de waarde in de eisen C1 t/m C4 te laten vervallen.

Antwoord:

Hiermee wordt niet het bedrag/aandeel bedoeld van de genoemde referentiewerkzaamheden. Maar het totaal gefactureerde bedrag van het referentieproject. Het is hiermee niet de bedoeling geweest om eisen te stapelen. De gevraagde minimale waarde blijft hiermee gehandhaafd.

Percelen: P1 Reconstructie Staartweg

Beantwoord op: 15 okt. 2024